MIKAELA OLIVEIRA CA

BARRA DO CORDA
Trabalho, Reapelte. CIdad fia.

Agora é  Vez o Povo.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/000-1 7
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N°371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA

DESPACHO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PMBDiA

a 3U
,

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor Chefe do Setor Contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da secretaria de
infraestrutura, através da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão, solicita a dotação da
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no
intuito de adquirir os itens registrado, por meio da secretaria de infraestrutura, através da Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Gestão.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as
classificações orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária,
Projeto Atividade, Elemento de Despesa e Fonte de Recursos.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 1.671.929,36 (um milhão,
seiscentos e setenta e um mil, novecentos e vinte nove reais e trinta e seis centavos).

Após informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja reencaminhado
com urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimentos para aquisição
do objeto ora solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização
da Coordenação de Receita e Despesas.

Encontra - se anexo, propostas das empresas, mapa de lance dos valores
apresentados e documentação da empresa de menor valor.

Na certeza do pronto atendimento, de já agradecemos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MÁ, 07 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/BARRA DO CORDA/MA,P

95

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Trabalho, Respeito e Cidaanià.,
- 	Agora ó a Vez dôPovo

- MAMUCWAL'

BARRA DO CORD

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

GABINETE DO PREFEITO

voe

01

PORTARIA N° 148/2022 - GAB, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

"NOMEIA OCUPANTES PARA OS CARGOS DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -

CPL DE BARRA DO CORDA-MA."

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR, MIKAELA OLIVEIRA CABRAL, inscrita no CPF sob o n°

637.928.693-49, para exercer o cargo em comissão de Presidente da Comissão

Permanente de Licitação - CPL do município de Barra do Corda-MA.

Artigo 2 0 - NOMEAR, JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO, inscrito no

CPF sob o n° 029.253.483-35, para exercer o cargo em comissão de membro da

Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de Barra do Corda-MA.

Artigo 3 ° - NOMEAR, ANTÔNIA LEILANI AVELINO PACHECO PIRES, inscrita no

CPF sob o n° 059.323.923-71, servidora efetiva, para exercer o cargo em comissão

de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de Barra

do Corda-MA.

Artigo 4 ° - NOMEAR, SIMONE LOPES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n°

332.388.538-48, servidora efetiva, e RAYANA DE SOUSA DOS REIS, inscrita no CPF

sob o n° 050.376.603-86, para exercerem os cargos em comissão de me '.ros

suplentes da Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de: -. d

Corda-MA.

Rua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barr- do Cord - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-17

to Municipal de

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

GABINETE DO PREFEITO

u u
M1FE,rUÂMV5,C,p4I.D

BARRA DO CORDA
-- Trabalho, Respeito e Cidadania.

A,9 ora é a Vez do Povo

Artigo 50  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Barra do Corda - MA, 15 de junho de 2022.

Rua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-17